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Ihre Kleine Anfrage vom 2.3.2020 - Mistelbefall


Sehr geehrter Herr Stadtverordneter Zabel,


Ihre Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt.


Frage 1:

Hat das Grünflächenamt Stadt Darmstadt einen dokumentierten Überblick über den Befall von Bäumen laut Baumkataster im Stadtgebiet von Darmstadt?


Antwort:

Das Grünflächenamt dokumentiert im Baumkataster der Stadt Darmstadt geplante und durchgeführte Pflegemaßnahmen an Bäumen, zu denen auch die regelmäßige Entfernung von Mistelbefall zählt.


Frage 2:

Gibt es darüber dokumentierte Informationen, wie viel durch Mistelbefall geschädigte Bäume in den letzten fünf Jahren gefällt werden mussten?


Antwort:

Nur wegen Mistelbefall mussten noch keine Bäume gefällt werden. Fällgründe sind vielmehr abgestorbene, absterbende und nicht mehr standsichere Bäume (z. B. durch Pilzbefall, Sturmereignisse etc.).
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Frage 3:

Wurden in welchem Umfang und welcher Weise Misteln im Auftrag des Grünflächenamtes in den letzten fünf Jahren aus den Bäumen entfernt?


Antwort:

In dem Zeitraum vom 1.3.2015 - 1.3.2020 wurden an 436 Bäumen im Rahmen von regelmäßigen Pflegemaßnahmen vollständig Misteln entfernt. Dabei ist es allerdings aufgrund eines zu starken Eingriffs in den Habitus des Baumes nicht immer möglich, alle mit Misteln bewachsenen Äste komplett zu entfernen. Oftmals können nur die Misteln auf den Ästen entfernt werden. Diese können durch Neuaustrieb wieder wachsen.


Frage 4:

Wenn nein, ist das für die Zukunft geplant?


Antwort:

Siehe Antwort auf Frage 3.


Mit freundlichen Grüßen


Gez. Akdeniz

Barbara Akdeniz

Stadträtin
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An das Stadtverordneten-Büro 02.03.2020

der Stadt Darmstadt
z. Hd. Herrn Daum
Im Carree 3
64283 Darmstadt

Anfrage der AfD-Fraktion bzgl. Mistelbefall

Anfrage an den Magistrat der Stadt Darmstadt

Das Darmstädter Echo berichtete am 26.02.20 unter der Überschrift:
„Naturschützer werfen der Stadt Untätigkeit vor“, dass die Stadt Wiesbaden im Gegensatz zur benachbarten Stadt Mainz nicht gegen den übermäßigen Mistelbefall im Stadtgebiet unternimmt.
Dazu unsere Fragen, weil auch in Darmstadt nach unserem Augenschein viele Bäume massiv von großen Mistelbüschen befallen sind:

1. Hat das Grünflächenamt Stadt Darmstadt einen dokumentierten Überblick über den Befall von Bäumen laut Baumkataster im Stadtgebiet von Darmstadt?

2. Gibt es darüber dokumentierte Informationen, wie viel durch Mistelbefall geschädigte Bäume in den letzten fünf Jahren gefällt werden mussten?

3. Wurden in welchem Umfang und welcher Weise Misteln im Auftrag des Grünflächenamtes in den letzten fünf Jahren aus den Bäumen entfernt?

4. Wenn nein, ist das für die Zukunft geplant?

Für die AfD-Fraktion

Günter Zabel Dieter Schneider
Fraktionsvorsitzender 2. stellvertretender Fraktionsvorsitzender
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